

**Flemming Laursen Holding ApS**

**Rådyrvej 1, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**

**2017/18**

---

**CVR-nr. 29 78 79 99**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2018.

---

Flemming Laursen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Flemming Laursen Holding ApS  
Rådyrvej 1  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 29 78 79 99

Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018

**Direktion**

Flemming Laursen, direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt i øvrigt at drive anden form for investeringsvirksomhed, herunder udlejning af erhvervsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.162 t.kr. mod 2.096 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	2017/18	2016/17
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>72.154</b>	<b>269.987</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.769	-23.366
Andre driftsomkostninger	0	-353.693
<b>Driftsresultat</b>	<b>41.385</b>	<b>-107.072</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.271.594	2.237.752
Øvrige finansielle omkostninger	-150.804	-34.452
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.162.175</b>	<b>2.096.228</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.162.175</b>	<b>2.096.228</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.271.594	1.181.752
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.890.581	0
Disponeret fra overført resultat	0	-235.524
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.162.175</b>	<b>2.096.228</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	<u>1.480.903</u>	<u>1.469.272</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.480.903</u>	<u>1.469.272</u>
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>19.520.116</u>	<u>18.177.862</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.520.116</u>	<u>18.177.862</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.001.019</u></b>	<b><u>19.647.134</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.001.019</u></b>	<b><u>19.648.134</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.412.186	5.069.932
5	Overført resultat	7.779.934	5.889.353
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.317.120</u></b>	<b><u>12.084.285</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Anden langfristet gæld	<u>4.747.643</u>	<u>5.631.130</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.747.643</u>	<u>5.631.130</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000.000
9	Gæld til pengeinstitutter	764.252	873.339
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	102.178	0
	Anden gæld	57.326	46.880
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.936.256</u>	<u>1.932.719</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.683.899</u></b>	<b><u>7.563.849</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.001.019</u></b>	<b><u>19.648.134</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Noter**

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.508.429	1.461.636
Tilgang i årets løb	<u>42.400</u>	<u>46.793</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.550.829</u></b>	<b><u>1.508.429</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-39.157	-15.791
Årets af-/nedskrivninger	<u>-30.769</u>	<u>-23.366</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-69.926</u></b>	<b><u>-39.157</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.480.903</u></b>	<b><u>1.469.272</u></b>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	13.107.930	6.476.800
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.631.130</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>13.107.930</u></b>	<b><u>13.107.930</u></b>
Opskrivning primo	5.333.045	4.100.366
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.626.845	2.237.752
Udbytte	-2.000.000	-1.056.000
Regulering af renteswap	<u>70.660</u>	<u>50.927</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>7.030.550</u></b>	<b><u>5.333.045</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	-263.113	-263.113
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-355.251</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-618.364</u></b>	<b><u>-263.113</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>19.520.116</u></b>	<b><u>18.177.862</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.421.003</u>	<u>1.776.254</u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
FK Holding Hedensted ApS	Hedensted	50 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>



**Noter**

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	5.069.932	3.837.253		
Resultatandel	1.271.594	1.181.752		
Regulering af renteswap	70.660	50.927		
	<b><u>6.412.186</u></b>	<b><u>5.069.932</u></b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	5.889.353	6.124.877		
Årets overførte resultat	1.890.581	-235.524		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	150.000		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-150.000		
	<b><u>7.779.934</u></b>	<b><u>5.889.353</u></b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	1.000.000	900.000		
Udloddet udbytte	-1.000.000	-900.000		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000		
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>		
<b>7. Anden langfristet gæld</b>				
Anden langfristet gæld i alt	5.747.643	6.631.130		
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	-1.000.000		
	<b><u>4.747.643</u></b>	<b><u>5.631.130</u></b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 30/4 2018</u></b>	<b><u>Gæld i alt 30/4 2017</u></b>
Anden langfristet gæld	1.000.000	747.643	5.747.643	6.631.130
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>747.643</u></b>	<b><u>5.747.643</u></b>	<b><u>6.631.130</u></b>

## Noter

---

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Kassekredit	<u>764.252</u>	<u>873.339</u>
	<b><u>764.252</u></b>	<b><u>873.339</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 1.443 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor associeret virksomheds bankengagement. Det bankengagement udgør pr. 30. april 2018 i alt t.kr. 5.389.

Selskabet har afgivet kaution overfor 3. mands bankengagement. Det samlede bankengagement udgør pr. 30. april 2018 i alt t.kr. 1.161.